
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
        Αριθμός Απόφασης  238/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  16/20.05.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Υποβολή προς έγκριση πρακτικού Ι ηλεκτρονικού διαγωνισμού έργου για την 
ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο «Βελτίωση Αγωνιστικών 

Επιφανειών του Δημοτικού Σταδίου Αμαλιάδας», [αρ.μελ. 39/2019]. 

 
         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-05-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

10305/16/16.05.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.         

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο  Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης,  κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης.  
    Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 
Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ΄αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

                                               4ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

 

       Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 4ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, 

κάλεσε τα μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, προκειμένου ο Δήμος  Ήλιδας να προχωρήσει άμεσα στην 

ολοκλήρωση της παραλαβής προμήθειας με τίτλο «Βελτίωση Αγωνιστικών Επιφανειών του 
Δημοτικού Σταδίου Αμαλιάδας» ώστε να αποφευχθεί η καθυστέρηση της διαδικασίας του 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με στόχο την ολοκλήρωση του και την έναρξη εργασιών 

πριν την έλευση του χειμώνα. 
     Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος    

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος   

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος      

5. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος  

6.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος  

ΑΔΑ: ΩΤΚΔΩΡΘ-8Ψ8



2 

 

 

Ν. 4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – Προέδρου, ομόφωνα 
εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

    Ακολούθως ο Δήμαρχος – Πρόεδρος ανέφερε την με αρίθμ. πρωτ. 

10388/Δ4/1349/17.5.2022 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, όπως αναλύεται 

παρακάτω:    
     «Σας διαβιβάζουμε πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
της προμήθειας με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» και με αριθμό μελέτης 39/2019, προϋπολογισμού: 684.820,07€ (συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. 24%)». 
   Έχοντας λάβει την υπ’ αρ. πρωτ. 10305/16-5-2022 πρόσκληση για συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, παρακαλούμε για την εκτός ημερησίας συζήτηση του θέματος του τίτλου ώστε να 
αποφευχθεί η καθυστέρηση της διαδικασίας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με στόχο την 
ολοκλήρωση του και την έναρξη εργασιών πριν την έλευση του χειμώνα. 
Παρακαλούμε για τις περαιτέρω δικές σας ενέργειες. 

     Ακολούθως τέθηκε  υπόψη τους το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι, το οποίο αναφέρει: 

«Στην Αμαλιάδα, την 16/5/2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε συνεδρίαση, η 

επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού η οποία συγκροτήθηκε με την υπ' αριθμόν 93/2022 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί σε όσα ορίζονται στο άρθρο 3.1 της διακήρυξης του 

διαγωνισμού, δηλαδή στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν 

στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ τον 

158880) της προμήθειας του τίτλου. Η διακήρυξη του διαγωνισμού δημοσιεύθηκε νομίμως και 

αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 

22PROC010349011). 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

1. Στασινόπουλος Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό 

μέλος, Πρόεδρος, 

2. Παναγιωτόπουλος Κωνσταντίνος, ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος, 

3. Ρούτσης Χρήστος, ΠΕ Διοικητικών, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος. 

      Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 12/5/2022 

και ώρα 23.59.59 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 16/5/2022 και ώρα 

10:00 π.μ..  

Κατά τη συνεδρίαση της Επιτροπής έγιναν τα ακόλουθα: 

1. Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή συνδέθηκε στο 

ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε 

τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 158880 και διαπίστωσε αφενός ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος 

από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι είχαν υποβληθεί στο ΕΣΗΔΗΣ εμπρόθεσμα: 

 Η από 12/5/2022 και ώρα 17:35:37 προσφορά με συστημικό αριθμό 278850, από τον 

συμμετέχοντα με επωνυμία «HELLASOD Α.Ε.».  

 Η από 12/5/2022 και ώρα 12:26:09 προσφορά με συστημικό αριθμό 278670, από τον 

συμμετέχοντα με επωνυμία «Γ Ι ΚΑΡΝΟΜΟΥΡΑΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ι ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».  

 Η από 12/5/2022 και ώρα 10:20:04 προσφορά με συστημικό αριθμό 278019, από τον 

συμμετέχοντα με επωνυμία «ΓΕΝΝΑΤΟΣ,,ΘΕΟΦΑΝΗΣ,ΠΕΤΡΟΣ».  

 Η από 10/5/2022 και ώρα 10:14:19 προσφορά με συστημικό αριθμό 276870, από τον 

συμμετέχοντα με επωνυμία «ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΚΟΣΜΑΣ».  

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 

περιεχόμενό των προσφορών. 

 

2. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 

αποσφράγιση των προσφορών καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 

διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να 

αποσφραγισθούν οι προσφορές. 

 

ΑΔΑ: ΩΤΚΔΩΡΘ-8Ψ8



3 

 

 

3.Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία η προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα αρχικά 

αποσφραγίσθηκε ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά συμμετοχής - Τεχνική προσφορά» με αποτέλεσμα να 

είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο του. Κατόπιν, αποσφραγίσθηκε ο υποφάκελος 

«Οικονομική Προσφορά». 

4. Σύμφωνα με τη διακήρυξη, παρ. 3.1.2.1 εδ. α’ στην οποία αναφέρεται ότι: «Η Επιτροπή 

Διαγωνισμού εξετάζει αρχικά την προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 

1 του άρθρου 72. Σε περίπτωση παράλειψης προσκόμισης, είτε της εγγύησης συμμετοχής ηλεκτρονικής 

έκδοσης, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε του πρωτοτύπου της έντυπης 

εγγύησης συμμετοχής, μέχρι την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης, η Επιτροπή Διαγωνισμού 

συντάσσει πρακτικό στο οποίο εισηγείται την απόρριψη της προσφοράς ως απαράδεκτης. Στη συνέχεια 

εκδίδεται από την αναθέτουσα αρχή απόφαση, με την οποία επικυρώνεται το ανωτέρω πρακτικό. Η 

απόφαση απόρριψης της προσφοράς του παρόντος εδαφίου εκδίδεται πριν από την έκδοση 

οποιασδήποτε άλλης απόφασης σχετικά με την αξιολόγηση των προσφορών της οικείας διαδικασίας 

ανάθεσης σύμβασης και κοινοποιείται σε όλους τους προσφέροντες, μέσω της λειτουργικότητας της 

«Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ. Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί 

προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 3.4 της παρούσας. Η αναθέτουσα 

αρχή επικοινωνεί παράλληλα με τους φορείς που φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές, 

προκειμένου να διαπιστώσει την εγκυρότητά τους», η Επιτροπή διαπίστωσε τα κάτωθι: 

 ο οικονομικός φορέας «ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ του ΠΕΤΡΟΣ» κατέθεσε ηλεκτρονικά την υπ’ αρ. e-

145789/11-5-2022 εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού 11.050,00€, με ισχύ 410 ημέρες, 

εκδοθείσα από ΤΜΕΔΕ που καλύπτει τα προβλεπόμενα στη σχετική διακήρυξη. 

 ο οικονομικός φορέας «ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ του ΚΟΣΜΑΣ» κατέθεσε ηλεκτρονικά την υπ’ 

αρ. e-144045/19-4-2022 εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού 11.050,00€, με ισχύ 440 

ημέρες, εκδοθείσα από ΤΜΕΔΕ που καλύπτει τα προβλεπόμενα στη σχετική διακήρυξη. 

 ο οικονομικός φορέας «Γ.Ι. ΚΑΡΝΟΜΟΥΡΑΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ι ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – Φ/Β ΠΑΡΚΑ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Ι Α.Ε.» κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου τον 

10082/13-5-2022, ενσφράγιστο φάκελο ο οποίος παραδόθηκε στην Επιτροπή, κατά την έναρξη 

της διαδικασίας και ο οποίος περιείχε την πρωτότυπη εγγυητική επιστολή συμμετοχής υπ’ αρ. 

GRZ119608/10-5-2022, εκδοθείσα από την Τράπεζα ALPHA BANK την 10/5/2022 ποσού 

11.045,48€ με ημερομηνία ισχύος έως την 15/6/2023 που καλύπτει τα προβλεπόμενα στη σχετική 

διακήρυξη. 

 ο οικονομικός φορέας «HELLASOD Α.Ε.» διαπιστώθηκε ότι δεν κατέθεσε εγγυητική επιστολή 

συμμετοχής στο διαγωνισμό (ούτε ηλεκτρονικά ούτε στο πρωτόκολλο του Δήμου). 

 

5. Άμεσα η Επιτροπή, εξέδωσε ηλεκτρονικά από το δικτυακό χώρο του ΤΜΕΔΕ τις υπ’ αρ. 

V/133492/16-5-2022 και V/133495/16-5-2022 βεβαιώσεις εγκυρότητας εγγυητικής για τους 

οικονομικούς φορείς «ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ του ΠΕΤΡΟΣ» και «ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ του 

ΚΟΣΜΑΣ» αντίστοιχα. Επίσης, απέστειλε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου έγγραφο του Προέδρου 

της με θέμα «Έλεγχος Γνησιότητας Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής σε Διαγωνισμό» προς την 

Τράπεζα ALPHA BANK για την διαπίστωση της εγκυρότητας της εγγυητικής του οικονομικού φορέα 

«Γ.Ι. ΚΑΡΝΟΜΟΥΡΑΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ι ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – Φ/Β ΠΑΡΚΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Ι Α.Ε.».  

 

6. Η επιτροπή διέκοψε τη συνεδρίαση της προκειμένου συνεδριάσει όταν ληφθεί η βεβαίωση 

γνησιότητας της παραπάνω παραγράφου. 

 

7. Την 17/5/2022 λήφθηκε από την τράπεζα Aplha Bank, η Νο67/17-5-2022 επιστολή επιβεβαίωσης 

γνησιότητας της εγγυητικής του οικονομικού φορέα «Γ.Ι. ΚΑΡΝΟΜΟΥΡΑΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ι 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – Φ/Β ΠΑΡΚΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Ι Α.Ε.».  

 

8.Αυθημερόν, αφού ειδοποιήθηκαν τα μέλη της, η Επιτροπή συνέχισε τη συνεδρίασή της και συνολικά 

διαπίστωσε την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών των οικονομικών φορέων «ΓΕΝΝΑΤΟΣ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ του ΠΕΤΡΟΣ», «ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ του ΚΟΣΜΑΣ» και «Γ.Ι. ΚΑΡΝΟΜΟΥΡΑΚΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ι ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – Φ/Β ΠΑΡΚΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Ι Α.Ε.». 

ΑΔΑ: ΩΤΚΔΩΡΘ-8Ψ8



4 

 

 

 

Επομένως, σύμφωνα με την ανωτέρω παράγραφο 4, η Επιτροπή  εισηγείται ομόφωνα 

 

την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικό φορέα «HELLASOD Α.Ε.» ως απαράδεκτης 

και τον αποκλεισμό του από τη διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού της προμήθειας 

με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ».  

 

    Τέλος, η Επιτροπή Διαγωνισμού εξουσιοδότησε τον Πρόεδρο της να υποβάλλει στην αναθέτουσα αρχή 

προς έγκριση το παρόν Πρακτικό Ι (ηλεκτρονικό αρχείο) ως «εσωτερικό» μέσω της λειτουργίας 

«επικοινωνία» του υποσυστήματος». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20 και την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών με το Πρακτικό Ι,  
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (158880) για 

τη σύναψης δημόσιας σύμβασης για την προμήθεια με τίτλο: «Βελτίωση Αγωνιστικών 

Επιφανειών του Δημοτικού Σταδίου Αμαλιάδας», [αρ.μελ. 39/2019] προϋπολογισμού 

#684.820,07€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) όπως αυτό κατατέθηκε. 

 

2. Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικό φορέα «HELLASOD Α.Ε.» ως απαράδεκτης και 

τον αποκλεισμό του από τη διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού της προμήθειας με 

τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ». 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 238/2022 

. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΤΚΔΩΡΘ-8Ψ8


		2022-05-26T00:28:33+0300
	Athens




